



SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881

Tipo de Documento: Z001 Solicitud de Pedido

DATOS GENERALES

Centro: 6001 Lote I

Monto Referencial: 122,957.40

Moneda: USD Dólares americanos

Solicitante: GEPO-GOLP GERENCIA OPERACIONES Y CONTRATOS LOTES PETROLEROS

Ejercicio PPTO: 2025

Nro. Necesidad: PA2500859

Avance PAC/PACI: Con Solped

Fecha Registro: 13.03.2025

Registrado por: CRODRIGUEZ

Tipo de Cambio: 3.6670

DESCRIPCIÓN DE LA CONTRATACIÓN

Adquisición de materiales de producción - Lote I

JUSTIFICACIÓN FUNDAMENTADA

Se requiere la adquisición de materiales de producción requerido para el servicio de pozos en el Lote I.

Los requerimientos técnicos mínimos establecidos en las Condiciones Técnicas promueven el principio de libre competencia.

La moneda de pago es dólares debido a que son materiales importados y es un comun denominador en materiales para servicios de upstream

Se cuenta con disponibilidad presupuestal.

Contratación al amparo del literal (i) numeral 47 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU S.A.(EMERGENCIA)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
00010	53-195549	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 5/8" X 2-3/8".	13.03.2025	300.000	UN	10.44		3,132.00
		CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON; DIMENSIONES: 5/8" X 2-3/8". CUBSO:						
00020	53-195550	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 5/8" X 2-7/8".	13.03.2025	80.000	UN	10.94		875.20
		CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON; DIMENSIONES: 5/8" x 2-7/8". CUBSO:						
00030	53-195551	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 3/4" X 2-3/8".	13.03.2025	50.000	UN	10.44		522.00
		CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON; DIMENSIONES: 3/4" x 2-3/8". CUBSO:						
00040	53-195552	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 3/4" X 2-7/8".	13.03.2025	100.000	UN	10.94		1,094.00
		CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON;						

**SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
DIMENSIONES: 3/4" x 2-7/8". CUBSO:								
00050	53-195553	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 7/8" X 2-3/8". CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON; DIMENSIONES: 7/8" x 2-3/8". CUBSO:	13.03.2025	200.000	UN	10.44		2,088.00
00060	53-195554	CENTRALIZADOR; SNAP-ON; 7/8" X 2-7/8". CENTRALIZADOR DE CAUCHO DE ALMA DE ACERO; TIPO: SNAP-ON; DIMENSIONES: 7/8" x 2-7/8". CUBSO:	13.03.2025	50.000	UN	10.94		547.00
00070	53-195555	CENTRALIZADOR; TWIST-ON; 5/8" X 2-3/8". CENTRALIZADOR PARA CUADRANTE; TIPO: TWIST-ON; DIMENSIONES: 5/8" X 2-3/8". CUBSO:	13.03.2025	500.000	UN	5.97		2,985.00
00080	61-100-141992	CENTRALIZADOR TWIST-ON. 5/8" X 2 7/8" CENTRALIZADOR TIPO TWIST-ON; CUADRANTE DE LA VARILLA; NYLON; 5/8 IN X 2 3/8 IN; L: 100 - 150 MM; OD: 46 - 48 MM; TT: 190°F; TD: 250°F; RESISTENCIA QUIMICA HASTA 32°API CUBSO:	13.03.2025	200.000	UN	6.47		1,294.00
00090	61-100-141990	CENTRALIZADOR TWIST-ON. 3/4" X 2 3/8" STUFFING BOX W / CONE PACKING PARA VARILLON 1 1/4" Y TUBING DE 2 3/8" CUBSO:	13.03.2025	350.000	UN	5.97		2,089.50
00100	61-100-141993	CENTRALIZADOR TWIST-ON. 3/4 IN X 2 7/8 IN CENTRALIZADOR TIPO TWIST-ON; CUADRANTE DE LA VARILLA; NYLON; 3/4 IN X 2 3/8 IN; L: 100 - 150 MM; OD: 46 - 48 MM; TT: 190°F; TD: 250°F; RESISTENCIA QUIMICA HASTA 32°API CUBSO:	13.03.2025	400.000	UN	6.47		2,588.00
00110	61-100-141991	CENTRALIZADOR TWIST-ON. 7/8" X 2 3/8" PUMPING TEE# 2-3/8" WITH TWO SIDE OUTLETS OF 1" AND 2" CUBSO:	13.03.2025	350.000	UN	5.97		2,089.50
00120	61-100-141994	CENTRALIZADOR TWIST-ON. 7/8	13.03.2025	50.000	UN	6.47		323.50

**SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
IN X 2 7/8 IN								
CENTRALIZADOR TIPO TWIST-ON; CUADRANTE DE LA VARILLA; NYLON; 7/8 IN X 2 3/8 IN; L: 100 - 150 MM; OD: 46 - 48 MM; TT: 190°F; TD: 250°F; RESISTENCIA QUIMICA HASTA 32°API								
CUBSO:								
00130	59-950-142144	00005959 DISCO PARA REGISTRADOR	13.03.2025	150.000	UN	21.88		3,282.00
DISCO P/N 00005959								
ESCALA 0 - 100								
PARA USO EN REGISTRADOR GRAFICO								
GIRATORIO PRESENTACION: CAJA X 100 UN								
CUBSO:								
00140	59-1030181	PLUMILLA	13.03.2025	250.000	PK	19.89		4,972.50
CUBSO:								
00150	59-1030181	PLUMILLA	13.03.2025	250.000	PK	19.89		4,972.50
CUBSO:								
00160	53-195560	COPLE DE VARILLA; 7/8".	13.03.2025	10.000	UN	9.15		91.50
COPLE DE VARILLA;								
DIMENSIONES: 7/8";								
GRADO: D;								
CARACTERISTICAS: SM, SH;								
NORMA: API 11B.								
CUBSO:								
00170	53-195561	COPLE DE VARILLA; 3/4".	13.03.2025	10.000	UN	7.96		79.60
COPLE DE VARILLA;								
DIMENSIONES: 3/4";								
GRADO: D;								
CARACTERISTICAS: SM, SH;								
NORMA: API 11B.								
CUBSO:								
00180	53-195562	COPLE DE VARILLA; 5/8".	13.03.2025	10.000	UN	7.16		71.60
COPLE DE VARILLA;								
DIMENSIONES: 5/8";								
GRADO: D;								
CARACTERISTICAS: SM, SH;								
NORMA: API 11B.								
CUBSO:								
00190	61-100-142008	COPLE REDUCTOR DE VARILLA DE 7/8" X 3/4"	13.03.2025	5.000	UN	9.15		45.75
COPLE REDUCTOR								
USO: VARILLA BOMBEO								
DIAMETRO: 7/8" - 3/4" Ø								
NORMA: API 11B								
CUBSO:								
00200	61-100-142009	COPLE REDUCTOR DE VARILLA DE 3/4" X 5/8"	13.03.2025	20.000	UN	8.16		163.20

SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
		COPLE REDUCTOR USO: VARILLA BOMBEO DIAMETRO: 5/8" - 3/4" Ø NORMA: API 11B CUBSO:						
00210	53-195566	NIPLE DE ASIENTO; 2-3/8" X 12". NIPLE DE ASIENTO; DIMENSIONES: 2-3/8" x 12"; REVESTIMIENTO: J55, 8RD; NORMA: API 11AX. CUBSO:	13.03.2025	20.000	UN	61.19		1,223.80
00220	53-195570	REDUCTOR; 2-7/8"; PIN EUE 8RD X 2-3/8". REDUCTOR; DIMENSIONES: 2-7/8"; CONEXIONES: PIN EUE 8RD X 2-3/8", PIN EUE 8RD; GRADO: J55; NORMA API 5CT. CUBSO:	13.03.2025	15.000	UN	59.67		895.05
00230	57-1032164	REDUCTOR 2-3/8"PIN EUE 8RD X 2" STD CUBSO:	13.03.2025	15.000	UN	53.70		805.50
00240	53-195571	REDUCTOR; 2-7/8"; PIN EUE 8RD X 2" STD. REDUCTOR; DIMENSIONES: 2-7/8"; CONEXIONES: PIN EUE 8RD x 2" STD; GRADO: J55; NORMA API 5CT Y 5B. CUBSO:	13.03.2025	2.000	UN	63.65		127.30
00250	53-195572	REGULADOR DE PRESION DE 2". REGULADOR DE PRESION DE 2"; RANGO: 10 - 900 PSI; USO: PARA CUADRO DE PRODUCCION EN POZO. CUBSO:	13.03.2025	40.000	UN	407.75		16,310.00
00260	57-100-195611	COPLE DE TUBERIA DE 2-7/8"; J55. COPLE DE TUBERIA DE 2-7/8";#GRADO: J55, EUE;#COLOR DE REFERENCIA: VERDE;#NORMA: API 5CT. CUBSO:	13.03.2025	400.000	UN	10.94		4,376.00
00270	53-195576	GRAMPA DE VARILLON; 1-1/4" X 1. GRAMPA DE VARILLON; DIMENSIONES: 1-1/4" X 1; PERNO: SERIE 25. CUBSO:	13.03.2025	5.000	UN	233.71		1,168.55

**SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
00280	53-195577	GRAMPA DE VARILLON; 1-1/4" X 2. GRAMPA DE VARILLON; DIMENSIONES: 1-1/4" X 2; PERNO: SERIE 40. CUBSO:	13.03.2025	8.000	UN	348.08		2,784.64
00290	53-195578	PUP JOINT; 2-3/8" X 4FT. PUP JOINT; DIMENSIONES: 2-3/8" X 4FT; GRADO: J55; CONEXIONES: EUE, 8RD; NORMA: API 5CT. CUBSO:	13.03.2025	2.000	UN	84.29		168.58
00300	53-195580	TEE PRENSA; 2-3/8" 8RD; HERCULES. TEE PRENSA; DIMENSIONES: 2-3/8" 8RD; TIPO: HERCULES; MODELO TBSB; USO: PARA VARILLON DE 1-1/4", SALIDA LATERAL DE 2" NPT Y SALIDA DE DESFOGUE DE 1" NPT. CUBSO:	13.03.2025	5.000	UN	323.22		1,616.10
00310	53-195584	SET DE EMPAQUES CONICOS; DE 1-1/4" X 5. SET DE EMPAQUES CONICOS; DIMENSIONES: DE 1-1/4" X 5 ELEMENTOS. CUBSO:	13.03.2025	220.000	UN	18.90		4,158.00
00320	41-200-112804	PASTE GAUGING WATER FINDING PASTE GAUGING ----- WATER FINDING. PRESENTACION: 3 OZ/TU. 12 TU/BX. MARCAS:ENTRE OTROS, KOLOR KUT PRODUCTS CO. CS-PASTE 02. CUBSO:	13.03.2025	50.000	TU	13.98		699.00
00330	53-195572	REGULADOR DE PRESION DE 2". REGULADOR DE PRESION DE 2"; RANGO: 10 - 900 PSI; USO: PARA CUADRO DE PRODUCCION EN POZO. CUBSO:	13.03.2025	40.000	UN	49.73		1,989.20
00340	58-1032165	VALVULA AGUJA DE 1/2" X 2000 PSI CUBSO:	13.03.2025	10.000	UN	42.77		427.70
00350	58-1032166	STANDING VALVE DE 2 3/8" PARA NIPLE CUBSO:	13.03.2025	20.000	UN	273.13		5,462.60

**SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
00360	58-1032167	STANDING VALVE DE 2 7/8" PARA NIPLE	13.03.2025	2.000	UN	321.14		642.28
		CUBSO:						
00370	09-1032168	RELOJ DIGITAL PARA REGISTADOR BARTON	13.03.2025	10.000	UN	348.08		3,480.80
		CUBSO:						
00380	61-1032169	ANILLO R46	13.03.2025	4.000	UN	89.51		358.04
		CUBSO:						
00390	61-1032170	ANILLO R45	13.03.2025	4.000	UN	89.51		358.04
		CUBSO:						
00400	61-1032171	ANILLO R45/R46	13.03.2025	2.000	UN	89.51		179.02
		CUBSO:						
00410	17-1032172	ANCLA DE GAS DE 3 TUBOS	13.03.2025	5.000	UN	546.50		2,732.50
		ANCLA DE GAS DE 3 TUBOS DE 2 3/8" X 1 1/2" X 3/4" X 22FT						
		CUBSO:						
00420	61-100-142002	PONY ROD 7/8" X 2' GRADO D API CLASE T	13.03.2025	10.000	UN	29.84		298.40
		PONY ROD DIAMETRO: 7/8" LARGO: 2' GRADO: D NORMAL: API CLASE: T COUPLE: SLIM HOLE CUBSO:						
00430	61-100-142001	PONY ROD 7/8" X 4' GRADO D API CLASE T	13.03.2025	4.000	UN	34.81		139.24
		PONY ROD DIAMETRO: 7/8" LARGO: 4' GRADO: D NORMA: API CLASE: T CUBSO:						
00440	61-100-142006	PONY ROD 3/4" X 2' GRADO D API CLASE T	13.03.2025	4.000	UN	27.35		109.40
		PONY ROD DIAMETRO: 3/4" LARGO: 2' GRADO: D NORMA: API CLASE: T CUBSO:						
00450	61-1032173	BOMBA DE INYECCION DE QUIMICA TEXSTEAM	13.03.2025	2.000	UN	8,697.23		17,394.46
		BOMBA DE INYECCION DE QUIMICA TEXSTEAM						

**SOLICITUD DE PEDIDO BIE NRO: 1000127881**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	FEC. DE ENTREGA	CANTIDAD	UM	PRECIO UNITARIO	SIN IGV	TOTAL
SERIE 3700, MODELO 3705-DH CUBSO:								
00460	41-1032174	TERMOMETRO DIGITAL P/MEDICIÓN EN TANQUE TERMOMETRO DIGITAL PARA MEDICIÓN EN TANQUE DE PETRÓLEO CRUDO Longitud de 75ft. Rando de temperatura de -40 a 400°F. Precisión +/- 0.2°F. CUBSO:	13.03.2025	1.000	UN	2,692.28		2,692.28
00470	17-1032175	BOTELLA DE BOROSILICATO X 1LT GRADUADO CUBSO:	13.03.2025	15.000	UN	19.89		298.35

SOLICITADO POR**AUTORIZADO POR****TOMAS DIAZ DEL AGUILA
GERENTE EXPLORACION / PRODUCCION Y**